Gene. 6.

Gene. 8.

Psalm. 34

Spi. s. ipse est misericordia.

Psalm. 28.

Iohan. 14

Gene. 6.

Ibidem

Trinitas thesaurus in agro scripturæ absconditus

Be eo quod dixit deus, uenite igitur & descendamus & confundamus ibi linguas eorum, quia sic uox trinitatis, sicut & illud dictum pluraliter: Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est.

Ca. XVIII.

Descendit autem dominus, ut uideret ciuitatem & turrim quam ædificabant filij Adam, & dixit: Ecce unus est populus, & unum labium omnibus. Cœperuntque hoc facere, nec desisterunt à cogitationibus suis, donec eas opere complerent. Venite igitur descendamus & confundamus ibi linguam eorum. ¶ Et res uera sicut in præuagatione Adæ res acciderat tam magna, cui sese deberet opponere sancta Trinitas, ita & hic. Quale enim erat quod incendebant filij Adam, dicentes: Venite faciamus nobis ciuitatem & turrim, cuius culmen pertingat ad cælum? Nimirum eodem ausu superbiam decipiebantur, quo & ille deceptus est, ambiendo ut esset sicut deus, & ille agitabat eos, qui dixit in corde suo, ascendam super altitudinem nubium, similis ero altissimo. Propter eiusmodi superbiam, quam imitabantur, congrue scriptura denotat eos. no-

Gene. 11.

Filij Adæ imitatoris superbiam

Esa. 14

eminans

Admirādagy minans filios Adam. ¶ Descendit autem (inquies) dominus, ut uideret ciuitatem & tur
gancū iugbia rim, quam ædificabant filij Adam. Deniq; huiusmodi locutio admirationi esse uult, quod
filij adhuc tantam spirabant audaciam, iam ferentes paternæ superbæ pœnam, quia profe
cto magis mirum est, superbæ post pœnam uel in pœna, quàm ante pœnam. Aulum igitur
illorum libet admirari uerbis quoq; ethnici, scilicet poetæ insignis, qui pœnas infernæ
les describere gestiens, dicit:

Verg. 6. libro Hic genus antiquum terræ, tyrannia pubes,
Aeneidos Fulmine deiecti, fando uoluuntur in imo.
Hic & aloidas geminos immania uidi
Corpora, qui manibus magnum rescindere cœlum,
Aggressi, superisq; Iouem detrudere regnis.

Quid p̄cauit deus in edifi- cāub' Babel. ¶ Sed nunquid hoc deum tenuisse putabimus, & iccirco dixisse, cœperuntq; hoc face- re, nec desissent à cogitationibus suis donec eas opere compleant? Deniq; & si hodieq; uiuerent, & ædificare non cessassent aut cessarent. Nunquid uel usque ad medium alti- tudinis cœli siue firmamenti peruenissent? Minime. Sed esto. Peruenierint siue peruenire potuerint usque ad illam firmamenti celsitudinem, quam dicunt Aplanen. Quid ibi noce- re possent inuisibili maiestati, etiam non deturbati aut fulminati? Ergo præcauisse quidem deum aliquid, non sit dubium, quoniam sic superius scriptum est, & præcauens in futurum; ueruntamen non præcauisse manus eorum, immo præcauisse linguas eorum. In quo? Si- mus attenti, quia non minimam intelligentiam locus iste quærit, dicente deo, nec desissent à cogitationibus suis, donec eas opere compleant, qui & non manus eorum præcidit, sed linguas eorū confudit. Dicamus ergo, qualem præcauit ædificationē superborū, quia ue- raciter dictum est superius, & præcauens in futurum.